DATA: 9/X/1968

SÚMULA: Dispõe sôbre a abertura de crédito especial

A  Câmara  Municipal  da  Lapa,  Estado  do  Paraná,  decretou  e  eu, 

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

LEI Nº 425

Art. 1º - Fica aberto um crédito especial de N Cr$ 336,00 (trezentos e 

trinta e seis cruzeiro novos), destinado ao pagamento de gratificações por serviços 

extraordinários  dos  operários  Antonio  Colaço  Leal,  João  Colaço  Leal,  Antonio 

Colaço e Antonio Boava dos santos respectivamente.

Art.  2º  -  A  importância  referida  será  deduzida  do  excesso  de